
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341 481111 - fax 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

  

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
Numero 708 

 
Data:  27.07.2009 

 
 
 
 
 
SETTORE: Attività Produttive – Società Partecipate  
 
Servizio:  Attività Produttive 
 
 
I.D. n. 4048042 del 27.07.2009 
 
 
 
OGGETTO:  Fornitura internet test per concorso agenti di Polizia Locale. Assunzione impegno di spesa.  

                     Integrazione. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

IL DIRETTORE DI SETTORE 
 
Richiamata la determinazione dirigenziale nr. 682 del 17.07.2009 (ID. 4032936) con la quale si è 
provveduto ad assumere impegno di spesa per l’acquisto di test 16 PF-5 da utilizzare nell’ambito del concorso 
per agenti di polizia locale, da  sottoporre a coloro che risultino  essere stati ammessi alla prova orale; 
 
Considerato che la società Giunti O.S. Organizzazioni Speciali S.r.l. di Firenze in relazione all’esigenze esplicitate 
dalla Commissione di Concorso garantisce la somministrazione via web del test 16 PF-5 per un numero di 25 
(venticinque) candidati, per un costo totale di 511,30.= iva compresa, comprensivo del manuale; 
 
Preso atto che i candidati ammessi alla prova orale risultano essere in numero di 33 (trentatre); 
 
Visto il preventivo integrativo (su richiesta della Commissione) trasmesso dalla società Giunti O.S. Organizzazioni 
Speciali S.r.l. di Firenze, per la fornitura di test 16 PF-5 per un numero di 33 (trentatre) candidati, per un costo 
aggiuntivo complessivo di � 148,80.= ; 
 
Attesa pertanto la necessità di procedere ad una integrazione di � 148,80.= del precedente impegno di spesa 
assunto con atto determinativo nr. 682 del 17.07.2009; 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n.18 del 30.03.2009, esecutiva, con la quale è stato  
approvato il Bilancio annuale 2009 e i relativi allegati; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 30 aprile 2009 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2009; 

Visti gli artt. 38 e 39 del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

Visti gli articoli 110, 111 e 112 del regolamento comunale di contabilità; 

Visti gli articoli 107 e 183 del T.U. 18.08.2000, n. 267; 

DETERMINA 
 
1. di integrare il precedente impegno di spesa come da preventivo trasmesso dalla società Giunti O.S. 
Organizzazioni Speciali S.r.l. di Firenze, p.iva/cod. fisc. 00421250481, necessario per poter somministrare il  
test 16PF-5 ai 33 (trentatre) candidati al concorso di agenti di Polizia Locale ammessi alla prova orale, per 
un importo complessivo di � 148,80.= come da allegato preventivo; 
 
2. di impegnare per l’ acquisto dell’integrazione del test 16 PF-5 con relativo manuale d’istruzione la 
somma totale di � 148,80.= comprensiva di I.V.A, sul cap. 1860 denominato “polizia urbana: prestazioni di 
servizio” del Bilancio 2009 a favore della società Giunti O.S. Organizzazioni Speciali S.r.l. di Firenze, p.iva/cod. 
fisc. 00421250481; 
 
3. di liquidare la spesa, dopo il riscontro della regolarità della fornitura e della prestazione effettuata, nel 
termine di 60gg dalla presentazione di regolare fattura; 

 
4. di dare atto che per il presente provvedimento  non ricorre l’obbligo di trasmissione alla Sezione 
Regionale della Corte dei Conti ai sensi  dell’art. 1, comma 173, legge 266/2005, in quanto la spesa è 
inferiore a �  5.000; 
 

La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed eseguibile solo dopo 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 20, comma 5, del 
Regolamento di organizzazione.         

 
            Il Direttore di Settore  
                                                                                                                         Dott. Flavio Polano 


